
MBROHUNI NGA MASHTRIMET MBI 
CORONAVIRUS

Cuyahoga County
Consumer Affairs

3 MËNYRAT E PAGESAVE PËR TË 
SHMANGUR:
Vetëm mashtruesat imponues do t'ju kërkojnë që 
të paguani borxhet, gjobat ose tarifat nëpërmjet:

KUJDES NGA KËTO MASHTRIME
Mashtruesat zakonisht duan para ose informacionet 
tuaja personale. Kujdes nga mashtrimet e maskuar si:

Asnjëherë mos paguani ose jepni informacione 
private (numrin e sigurimit shoqëror (Social Security 
Number), ose numra të tjerë llogarie) personave që ju 

kontaktojnë!

Warning!
close

consumeraffairs.cuyahogacounty.us

Agjensitë qeveritare, kompanitë dhe pajisjet 
teknologjike nuk i pranojnë këto pagesa.

• Transfertave monetare
• Monedha elektronike, si përshëmbull Bitcoin
• Kartë-dhurata për dyqane ose dyqane elektronike

• Oferta për t'ju ndihmuar të merrni pagesa stimulimi 
ose bursa.
• Kërcenime për t'ju arrestuar ose t'ju konfiskojnë 
llogaritë tuaj.
• Ofrojnë ndihmë që ju të merrni teste për 
Coronavirus, kura ose vaksina
• Telefonata ose emaile nga sherifët, IRS ose agjensi 
qeveritare
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Lidhuni me ne!
Për më shumë informacion
consumeraffairs.cuyahogacounty.us 

Nëse keni pyetje
216-443-7035 (main)

Raportoni mashtrime ose flisni me investigatorë
216-443-SCAM (7226)

Na ndiqni në Facebook ose Twitter
@CuyCoConsumers

Burime informuese për Qarkun e 
Cyahoga:
Shërbime Pune dhe Familjare të Cyahoga
844-640-OHIO (6446) or www.benefits.ohio.gov

Departamenti i Shërbimeve për të Moshuarit dhe të 
Rriturit
216-420-6700

Bordi Qarkor i Shëndetësisë
(gjurmim kontaktesh, raportim i shkeljeve 
shëndetësore)
216-201-2000 or www.ccbh.net

Linja Telefonike 24/7 i MetroHealth mbi COVID-19 
440-59-COVID/440-592-6843

United Way First - Telefononi për Ndihmë
Telefononi 211 për t'u lidhur me shërbime falas të 
besueshme.Cuyahoga County

Together We Thrive

4 SHËNJA TREGUESE QË NJË OFERTË 
PUNE ËSHTË MASHTRIM
Një punë është mashtrim nëse punëdhënësi i ri i 
juaj ju thotë të:

Çështjet Konsumatore dhe Skuadrat Partnere ndaj Mashtrimeve 

Luftojnë Mashtrimet

 Jemi Këtu Për T'ju Ndihmuar!

216-443-SCAM (7226) | consumeraffairs.cuyaho

•  Depozitoni një çek dhe t'i dërgoni këto fonde -- në 
çfarëdolloj mënyre -- dikujt tjetër.
•  Krijoni një llogari bankare apo monetar elektronik për 
kompaninë.
•  Pranoni ose bëni pagesa nëpërmjet transfertave 
monetare, kartë-dhuratave të dyqaneve të ndryshme ose 
monedhave elektronike.
•  Pranoni dhe ridërgoni posta ose paketave postare.




